CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 379/2017 - 24 DE JULHO DE 2017.

SUMULA: Dispõe sobre nomeação de Controlador
Interno do Consórcio Intermunicipal de Saúde do
Vale do Iguaçu

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear para responder pelo Controle Interno do Consorcio
Jntermunicipal de Saúde do vale do Iguaçu - CISVALI, Daiane Rodrigues, empregada
do CISVALI, nomeada pelo Ato n° ° 219/2014 - 01 de setembro de 2014.

Art. 2° - O consórcio pagará a título de gratificação pelo desempenho da função
a importância constante no Art° 48 § 1° do Ato do conselho n° 268/2015 de 01 de junho
de 2015.

Art 3° - Este ato retroage á 07 de junho de 2017.

Art. 4° Este ato revoga outras disposições em contrário.

Publique-se, cumpra-se.

União da Vitória, 24 de julho de 2015.

MILTON SANTIN RO VEDA
Presidente do CISVALI

Rua Ipiranga, 25l - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: usvalii^isyajli

CNPJ: 00.956.801/0001-25 -Insc. Est; Isenta

MEIOS

Região/Publicações Legais O IGUASSÚ

Canoinhas deverá criar mais 41 vagas de
estacionamento para idosos nas vias públicas

O Município de Ca-
noinhas assinou termo
de ajustamento de con-
duta (TAC) proposto
pelo Ministério Público
de Santa Catarina e se
comprometeu a ade-
quar, no prazo de 180 di-
as, o número de vagas
de estacionamento nas
vias públicas exclusivas
para idosos ao estabele-
cido pelo Estatuto do
Idoso.

De acordo com o
Promotor de Justiça Jais-
son José da Silva, o acor-
do foi proposto após
apurar, ern inquérito ci-

vil, que o Município
não cumpria integral-
mente o Es ta tu to do
Idoso no que se referia
às vagas de estaciona-
mento exclusivas nas vi-
as públicas.

Segundo o Promo-
tor de Justiça, enquan-
to o Estatuto estabelece
uma reserva de 5% do
total de vagas para os
idosos, o M u n i c í p i o
tem apenas 2% com es-
ta destinação. "Em Ca-
noinhas existem 1.380
vagas de estacionamen-
to público, das quais 69
delas deveriam ser des-

Estatuto estabelece uma reserva de 5%
do total de vagas para os idosos

t inadas aos idosos- To-
davia, somente 2S estão
reservadas a tal finali-
dade", explica o Promo-
tor de Justiça.

Assim, foi propos-
to o acordo, aceito pela
Administração Munici-
pal, a fim de promover
as adequações necessá-

rias para a criação das
41 vagas fal tantes no
prazo de 180 dias. Caso
não cumpra o acordo, o
Município fica sujeito a
multa diária de RS l
mil, a ser destinada ao
F u n d o de Reparação
dos Bens Lesados de
Santa catarina (FRBL).

Governo do Estado repassa última parcela do Fundam
para Três Barras no valor de mais de R$ 1,1 milhão

O Governo do Esta-
do através da Secretaria
da Fazenda realizou na
sexta- feira, 21, o paga-
mento da última parce-
la de convénio corn o
município de Três Bar-
ras para obra do Fundo
de Apoio dos Municípi-
os (Fundam).

No t o t a l , f o r a m
aplicados em Três Bar-
ras RS 3.329,670,97 pa-
ra obras de pavimenta-
ção e drenagem pluvial.
A últ ima parcela desti-
nada nesta última sema-
na corresponde ao valor

de RS 1.109.890,32. As
obras realizadas com-
preendem terraplana-
gem, drenagem pluvial,
pavimentação das vias
em lajotas de calçadas
em bloket, sendo con-
templadas, a Avenida
Transfalcônica, numa
extensão de 650 me-
tros; Rua das Camélias,
com 79 metros; Rua das
Acácias, com 221,75 me-
tros; Rua das Ortcnci-
as. Corn 335,50 metros;
Rua Silvestre Gonçal-
ves, corn 451 metros;
Rua Leovaldo Ziens-

dorff, com 276 metros;
Rua Wenceslau Kru-
pacz, com 221,75 me-
tros; Rua Pedro Alves
Cavalheiro, com 304
metros; e a Rua Adélia
S c h u m a c h e r , com
334,01 metros.

Os seis municípios
que compõem a Agên-
cia de Desenvolvimen-
to Regional (ADR) de

Canoinhas receberam
da primeira edição do
Fundam, mais de RS 12
milhões sendo contem-
plados Bela Vista do Tol-
do, Canoinhas, Irineó-
polis, Major Vieira, Por-
to União e Três Barras.

Sobre o Fundam
O Fundo de Apoio aos Municípios foi criado pe-

la lei 16.037 e regulamentado pelo decreto 1.621
para promover o desenvolvimento das cidades ca-
tarinenses com investimentos de R$ 500 milhões
em sua primeira edição. Os recursos são distribuí-
dos entre as prefeituras que apresentam projetos
seguindo as regras definidas pela legislação. A in-
tenção é que todos os 295 municípios catarinen-
ses sejam contemplados. O principal critério é o
número de habitantes do município, mas a quali-
dade técnica dos projetos também é importante.
O repasse é feito por intermédio do sistema
SCtransferências.

Publicação Legal
GONAR OLING - ME torna público que irá requer ao IAP a

Licença Ambiental Simplificada, para atividade de
Industrialização e Comercialização de Erva-Mate, instalada na
Rodovia BR 476 - Km 313, s/ne, Localidade de Rondinha em

Paula Freitas/PR.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Otício de Registro de Protesto
CNPJ 75.213.488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-2681 3523-2201
e-rnail: ptotestouva@tetra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
ROLF KONELL

OFICIAL DESIGNADO

Comarca de União da Vilótia Cartono de Ptoteslos: encontra-sc neste
Canotio para Protestos, os sGouinles litulos abaixo mencionados, de

DeuOLfor JOÃO DANIEL BUDIN CPF: 05034494906
Endotcco: LINHA PALMEIRAL CRUZ MACHADO- PR
Descrição ao TFICHA BANCARIA

Devedor1 JONATHAN ANTUNES MACIEL CPF: 081.033.689-85
Endereço: IVALDOTOMAZI671 UNIÃO DA VITORIA-PR
DesctiçãodoTFICHA BANCARIA

Devedoí A. JAGOMEL & CIA LTDA CNPJ 32015040000123
Endereço: RUA JOSÉ AFONSO VIEIRA LOPES GENERALCARNEIRO-PR
DescncãodoTFICHA BANCARIA

Prazo para Pagamento ate 26/07/2017
não terem .sido encontrados os respectivos responsa

resente. os intimo pata todos os fins de direito, e, ao mesmo
lempo os cientifico, de que se não totem alendidos no prazo legal, serão
aurauosos iesner.tivoh protestos

££%& REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
£?"''• X ESTADO DE SANTA CATARINA
V '"-!•:•? COMARCA DE PORTO UNIÃO

• .<?H^ 1° TABELJONATO DE NOTAS E PROTESTOS
DE TÍTULOS DE PORTO UNIÃO/SC

PAULO MARTINS DE SOUZA - Tabelião Interino
Marcos Roberto Tesseroli - Tabelião Substitutc
Rua Prudente de Morais, 06 - CEP 89.-IOO-000

Porto União - SC
Tel./Fax (42) 3522 -4 '57

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Por não lerem sido encontrados pessoalmente nos endereços
a mim fornecidos ou recusaram-se a tomar ciência, laço saber

aos que interessar que o presente EDITAL virem ou dele
tiverem conhecimento, que deram entrada neste Otício para
serem protestados contra os responsáveis, apôs decorrido o

prazo de 03 (três) dias, os títulos corn as seguintes
características:

61978 - Sacado : JOAREZ ANTÓNIO BATiSTA
C.N.RJ./C.RF: 482.461.409-06
Endereço : Avenida 22 de Julho 919 casa, centro
Irineópolis/SC - Cep: 89440-000
Título n<? 24173/1 / 1
Espécie: Duplicata de Venda Mercantil
Vencimento 08/07/2017 Valor RS229.93
Motivo: Falta de pagamento Tipo do protesto: Normal
Credor; LUBRIFICANTES RAVANELLO LTDA

Para pagamento dia 26/07/2017 - Valor do Título RS 229,93 +
Juros RS 1,45 + Emolumentos RS 152,13 Total = RS
383,51.Para pagamento dia 27/07/2017 - Valor do Título RS
229,93 + Juros RS 1,53 + Emolumentos RS 152.13 Total = RS
383,59.Para pagamento dia 28/07/2017 - Valor do Titulo RS
229,93 + Juros RS 1,60 + Emolumentos RS 152,13Total= RS
383.66.

61956-Sacado : CRISTIANO ANDRÉ DE FREITAS
C.N.RJ./C.PF: 042.145.199-81
Endereço : Avenida Getulio Vargas 896 casa, bairro
Cidade Nova Porto União/SC - Cep: 89400-000
Título ns 241600100
Espécie: Cédula de Crédito Bancário por Indicação
Vencimento À VISTA Valor RS3.589,14
Motivo: Falta de pagamento Tipo do protesto' Normal
Credor: BV FINANCEIRA S/A CF!

Para pagamento dia 26/07/2017 - Valor do Título RS 3.589,14 -t-
Juros RS 393,60 + Emolumentos RS 66,00 Total = RS
4.048,74.Para pagamento dia 27/07/2017 - Valor do Título RS
3.589,14 + Juros R$ 394,80 + Emolumentos RS 66.00 Total-
RS 4.049,94.Para pagamento dia 28/07/2017 - Valor do Titulo
RS 3.589,14 + Juros RS 396,00 + Emolumentos RS 66,00
Total = R$4.051.14.

Publicação Legal
SUMULA DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

CISVALI
Consórcio Inlcrrnunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N? 379/2017 - 24 DE JULHO DE
2017.

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Controlador Interno
do Consórcio tntermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

RESOLVE:
Art, l - - Nomear para responder pelo Controle

Interno do Consorcio Intermunicipal de Saúde do vale do
Iguaçu - CISVAIJ, Daiane Rodrigues, empregada do CISVALI,
nomeada pelo Ato n? ° 219/2014-01 de setembro de 2014.

Art. 22 - O consórcio pagará a título de gratificação pelo
desempenho da (unção a importância constante no Ar!e 48 §
1^ do Ato do conselho n^ 268/2015 de 01 de junho de 2015.

Art. 3- - Este alo retroage á 07 de junho de 2017

Art. 45 Este ato revoga outras disposições em contrario